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З А П И С Н И К
Од 7-та (седмата ) седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 26.02.2026 година (четврток) со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Владко Шахпаски.
Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 советници и тоа:  Владко Шахпаски, Горан Ружински, Емилија Пачемска, Николчо Беќарски, Игорчо Жежовски, Весна Ралповска, Емилија Галабовска Биљарска, Влатко Чукарски, Даниел Черговски ,Гоце Ружински, Зоран Багашовски, Тања Шенковска, Лилјана Бојчовски, Маја Тушевска и Илија Цикарски.
            Претседателот на Советот констатираше дека на Седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Петар Ружински, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Данче Василевска како записничар, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски за работа на 7-та седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:  
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1.Записник од 6-та Седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог О  Д   Л  У   К  А за формирање Центар за поддршка на учењето на учениците со попреченост на територијата на општина Берово;
3.Предлог Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2026 година;
4.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставници на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово;
5.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на член во Управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово;
6. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување - Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна површина 45м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
7. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување - Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија - ДП 1), Внатрешна површина 27 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
8. Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово“;
9. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово“;
10.  Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово;
11.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово;
12.  Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово;
13.  Предлог О Д Л У К А  за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот- „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово;
14.  Предлог О Д Л У К за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово“;
15.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово“;
16.  Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на општина Берово за 2025 година;
17.  Предлог Одлука за расходување на основни средства и ситен инвентар на Општина Берово;
18.  Предлог Одлука за отпис на побарувања по основ на комунална такса за фирмарина и останати побарувања од правни лица кои се избришани од регистарот на даночни обврзници и побарувања од правни лица кои имаат апослутна застареност;
19.  Предлог Одлука за вршење на отпис на застарени обврски спрема добавувачи;
20.  Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите за вклопување во планска документација, на  КП 2072, КО Берово, по барање на  БРАНКА ЧОЧОВСКА од Берово;
21.  Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 4313, КО Берово, по барање на СОЊА ПИПОНСКА од Берово;
22.  Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 3111, КО Берово, по барање на МАРИКА ДВОЈАКОВСКА од Берово;
23.  Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 4159, КО Берово, по барање на ЅВОНКО БИКОВСКИ од Берово;
24.  Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 2650, КО Берово, по барање на ТОМИСЛАВ НОВОСЕЛСКИ од Берово;
25.  Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за пацелација со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН ПЕОВСКИ и ПЕТАР ЧИПЛАКОВСКИ;
26.  Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за пацелација со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН ПЕОВСКИ;
27.  Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП со намена  Б1 Туристичко Угостителски комплекс - ДОО БЛАТО Берово;
28.  Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП за Туристички комплекс, со намена  А4.7 Селски туризам - СВЕТЛАНКА ИЛИЈЕВСКА Берово;
29.  Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП за Туристички комплекс - куќи за времен престој - ЉЕКО  НИЧОВСКИ  од Скопје;
30.  Годишен Извештај за четврти квартал (кумулативно) за Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2025 година;
31.  Годишен Извештај за четврти квартал (кумулативно) за Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2025 година;
32.  Годишен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2025 година;
33.  Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2025 година;
34.  Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година;
35.  Годишен извештај за активностите и исплатени средства на Општина Берово во областа на социјалната заштита  за 2025 година;
36.  Годишен извештај за активностите и исплатени средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година;
37.  Годишен Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу жените и мажите  на Општина Берово за 2025 година;
38.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште на Општина Берово за 2025 година;
39.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
40.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово  за 2025 година;
41.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
42.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите на Општина Берово за 2025 година;
43.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта во Општина Берово за 2025 година;
44.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2025 година;
45.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
46.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги, третман на бездомни и улични кучиња и други нерегистрирани и регистрирани кучиња на територијата на Општина Берово за 2025 година;
47.  Измена на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2026 година;
48.  Советнички иницијативи и прашања;
49.  Барања од институции и граѓани
Градоначалникот Петар Ружински се јави за збор и предложи дополнување на дневниот ред со 7 нови точки:
· Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
· О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово;
· О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово;
· О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово“;
· О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово“;
· Одлука за прием на донација од Зоран Поповски;
·  О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување;
Со ова дополнување новите предложени точки да бидат под реден број 48,49,50,51,52,53,54 додека точките *Советнички иницијативи и прашања и *Барања од институции и граѓани да бидат под реден број  55 и 56 .
Градоначалникот Петар Ружински во своето излагање ја образложи итноста, оправданоста поради која овие точки треба да бидат ставени на дневен ред како дополнителни точки.Во однос на ново предложената точка Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово напомена дека има известување од ОЈУДГ “23 Август” Берово за истекување на мандат на досегашен член на Управен одбор Весна Зифофска па поради непречено и ефикасно вршење на работата е потребно да се именува нов член.
Во однос на предлог  точките  О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово;О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово; О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово“;  О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово“Градоначалникот Петар Ружински образложи дека од страна на Бирото за јавен развој преку Министерството за локална самоуправа е распишен јавен повик за финансирање на проекти за развој на урбани подрачја и одржлив урбан развој и развој на селата од Програмата за рамномерен  регионален развој за 2026 година.Поради фактот што повикот е во тек а во интерес на времето бидејќи роковите се кратки потребно е овие точки да бидат ставени како дополнителни точки.
Во однос на  предлог точките Одлука за прием на донација од Зоран Поповски и О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување објасни дека донацијата од лицето Зоран Поповски се однесува во изградена летна тераса објект пред влезот во Старата гимназија која е негова инвестиција и истата летна тераса како недвижна ствар Општината ја дава во закуп и одржување која не е предмет на јавна лицитација од причина што завршува претхдниот Договор а има интерес за предметната просторија.
Претседателот на Совет Владко Шахпаски зеде збор и предложи предложените точки од страна на градоначалникот Петар Ружински да бидат ставени на гласање .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање најпрвин по  предлогот за точката Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово и  со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  предлогот за точката О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово и со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  предлогот за точката О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово и со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  предлогот за точката  О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово“ и со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  предлогот за точката О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово и со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  предлогот за точката Одлука за прием на донација од Зоран Поповски и со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  предлогот за точката О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување и со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точката  да биде ставена  на дневен ред на оваа седница.
По усвојување на предлог точките на Градоначалникот, Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог од страна на Градоначалникот Петар Ружински и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
ДНЕВЕН РЕД
1.Записник од 6-та Седница на Совет на Општина Берово;                                                    
2. Предлог О  Д   Л  У   К  А за формирање Центар за поддршка на учењето на учениците со попреченост на територијата на општина Берово;  
3.Предлог Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2026година;                                                                                                                                 4.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставници на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово; 
5. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на член во Управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово;
6. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување - Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна површина 45м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
7. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување - Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија - ДП 1), Внатрешна површина 27 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
8. Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово“;
9. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово“
10. Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово;
11.Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово;
12.  Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово;
13.  Предлог О Д Л У К А  за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот- „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово;
14.  Предлог О Д Л У К за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово“;
15.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово“;
16.  Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на општина Берово за 2025 година;
17.  Предлог Одлука за расходување на основни средства и ситен инвентар на Општина Берово;
18.  Предлог Одлука за отпис на побарувања по основ на комунална такса за фирмарина и останати побарувања од правни лица кои се избришани од регистарот на даночни обврзници и побарувања од правни лица кои имаат апослутна застареност;
19.  Предлог Одлука за вршење на отпис на застарени обврски спрема добавувачи;
20.  Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите за вклопување во планска документација, на  КП 2072, КО Берово, по барање на  БРАНКА ЧОЧОВСКА од Берово;
21.  Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 4313, КО Берово, по барање на СОЊА ПИПОНСКА од Берово;
22.  Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 3111, КО Берово, по барање на МАРИКА ДВОЈАКОВСКА од Берово;
23.  Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 4159, КО Берово, по барање на ЅВОНКО БИКОВСКИ од Берово;
24.  Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 2650, КО Берово, по барање на ТОМИСЛАВ НОВОСЕЛСКИ од Берово;
25.  Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за пацелација со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН ПЕОВСКИ и ПЕТАР ЧИПЛАКОВСКИ;
26.  Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за пацелација со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН ПЕОВСКИ;
27.  Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП со намена  Б1 Туристичко Угостителски комплекс - ДОО БЛАТО Берово;
28.  Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП за Туристички комплекс, со намена  А4.7 Селски туризам - СВЕТЛАНКА ИЛИЈЕВСКА Берово;
29.  Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП за Туристички комплекс - куќи за времен престој - ЉЕКО  НИЧОВСКИ  од Скопје;
30.  Годишен Извештај за четврти квартал (кумулативно) за Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2025 година;
31.  Годишен Извештај за четврти квартал (кумулативно) за Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2025 година;
32.  Годишен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2025 година;
33.  Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2025 година;
34.  Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година;
35.  Годишен извештај за активностите и исплатени средства на Општина Берово во областа на социјалната заштита  за 2025 година;
36.  Годишен извештај за активностите и исплатени средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година;
37.  Годишен Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу жените и мажите  на Општина Берово за 2025 година;
38.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште на Општина Берово за 2025 година;
39.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
40.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово  за 2025 година;
41.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
42.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите на Општина Берово за 2025 година;
43.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта во Општина Берово за 2025 година;
44.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2025 година;
45.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
46.  Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги, третман на бездомни и улични кучиња и други нерегистрирани и регистрирани кучиња на територијата на Општина Берово за 2025 година;
47.  Измена на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2026 година;
48.  Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
49.  Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово;
50.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово;
51.  Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово“;
52.  Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово“;
53.  Предлог одлука за прием на донација од Зоран Поповски;
54.  Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување;
55.  Советнички иницијативи и прашања;
56.  Барања од институции и граѓани
 
1.Записник од 6-та Седница на Совет на Општина Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 6-та Седница на Совет на Општина Берово.      
2. Предлог О  Д   Л  У   К  А за формирање Центар за поддршка на учењето на учениците со попреченост на територијата на општина Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, Претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор  и кажа дека комисијата одржала состанок на кој присуствувал Раководителот на Одделението за јавни дејности Биљана Марковска која објаснила дека Центарот за поддршка на учењето на учениците со попреченост на територијата на општина Берово ќе функционира во рамки на ООУ,,Дедо Иљо Малешевски’’Берово.Центарот ќе ги користи постојаните ресурси на училиштето и ќе врши стручна подршка на учениците ,советодавна подршка за родителите како и подршка за инклузивните тимови во другите основни училишта.Кажа дека Одлуката е во согласност со законот и му предложи на советот да ја усвои.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Предлог О  Д   Л  У   К  А за формирање Центар за поддршка на учењето на учениците со попреченост на територијата на општина Берово е усвоена.
3. Предлог Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2026 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека на комисијата бил присутен Раководителот на Одделението за финансиски прашања Звонко Пекевски кој што образложи дека станува збор за проширување кое доаѓа како донација од други нивоа на власт.Напомена дека проширување има во Г- Програмата во делот за изработка на техничка документација за проектот,,Сонце за почиста Брегалница’’во износ од 926 520 денари како и за потребите на проектот,,Lands Land ana Soil Sensors System – Систем со сензори за земја и почва –купување на информатичка и видео опрема во износ од 206 050 денари.Советничката додаде дека има и друго проширување а тоа е во Н –Програмата за средно образование со средства добиени преку Еразмус+ проектот каде што ставката се проширува за 2 556 887 денари.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со  15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2026 година.
4. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставници на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Влатко Чукарски, Претседател на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања зеде збор и даде образложение дека поради истек на мандатот на член на Управен одбор при ОСУ,,Ацо Русковски’’ биле дадени два предлога за именување на претставник и тоа од страна на советничката група на ВМРО- ДПМНЕ да биде Габриела Чучурска додека од страна на советничката група на СДСМ да биде именувана Марија Стаменковска.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по предлогот на советничката група на ВМРО-ДПМНЕ  и со 7 гласа ЗА , 4 ПРОТИВ, 3 ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник  Предлогот на ВМРО-ДПМНЕ  беше усвоен.
 (Советничката Маја Тушевска беше воздржана , советниците Весна Ралповска, Емилија Пачемска, Гоце Ружински беа изземени, додека советниците Емилија Галабовска Биљарска, Игорчо Жежовски,Лилјана Бојчовски,Горан Ружински беа против за време на гласањето на предлогот на ВМРО-ДПМНЕ).
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по предлогот на советничката група на СДСМ и со 4 гласа ЗА , 7 ПРОТИВ, 3 ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник Предлогот на СДСМ не беше усвоен.
 (Советничката Маја Тушевска беше воздржана , советниците Весна Ралповска, Емилија Пачемска, Гоце Ружински беа изземени, додека советниците Владко Шахпаски,Зоран Багашовски, Илија Цикарски, Даниел Черговски,Влатко Чукарски, Николчо Беќарски ,Тања Шенковска беа против за време на гласањето на предлогот на СДСМ).
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање по  целокупното Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставници на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово со кое претставникот Габриела Чучурска се разрешува, додека истата повторно се именува како претставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово и со 7 гласа ЗА , 4 ПРОТИВ, 3 ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката  Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставници на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово беше усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана , советниците Весна Ралповска, Емилија Пачемска, Гоце Ружински беа изземени, додека советниците Емилија Галабовска Биљарска, Игорчо Жежовски,Лилјана Бојчовска,Горан Ружински беа против за време на гласањето на точка 4).
5. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на член во Управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Влатко Чукарски, Претседател на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања зеде збор и кажа дека и оваа точка е разгледана на комисија каде што точката  е образложена од страна на Раководителот на Одделението за управување со човечки ресурси воедно како член на Комисијата на кандидати за членови на управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово образложила дека  според комисијата по извршената селекција по претходно спроведениот јавен повик за пријавување на кандидати предлог за член на Упавниот одбор на ЈПКР,,Услуга Берово е Ана Сивевска.
Советничката Емилија Галабовска Биљарска зеде збор и праша  со оглед на тоа што огласот бил за двајца кандидати која е причината само за еден предлог.
Советникот Влатко Чукарски зеде збор и кажа дека причината за предлог на еден кандидат е поради тоа што кандидатот Ана Сивевска е единствениот кандидат кој бил пријавен на огласот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, 1ИЗЗЕМЕН,НЕМАОТСУТНИ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници  точката Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на член во Управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово е усвоена.
(Советникот Даниел Черговски беше изземен, додека Маја Тушевска,Игорчо Жежовски, Гоце Ружински, Горан Ружински,Емилија Галабовска Биљарска, Лилјана Бојчовска беа воздржани  за време на гласањето на точка 5)
6. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување - Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна површина 45м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување - Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна површина 45м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија) се однесува на просторија каде што претходно била сместена механичка работилница  , но поради истек на Договорот истата мора да биде повторно ставена на јавен оглас за закуп и одржување(реобјавена), просторијата се наоѓа во поранешна Пелагонија.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМАПРОТИВ,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување - Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена ПО, Влез 1 ПР, Г (една просторија), Внатрешна површина 45м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија) е усвоена. 
7. Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување - Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија - ДП 1), Внатрешна површина 27 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија);
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, Претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека станува збор за просторија која исто така била механичка работилница односно ова се две простории користени за иста намена.Кажа дека исто така и оваа како и претходната се во поранешна Пелагонија. Предложи на Советот  на Општина Берово да ја усвои оваа предлог Одлука.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување - Број на катастарска парцела 874 дел 0 на ул. “Маршал Тито” бб во Берово, Број на зграда 7, Намена О, Влез 1 ПР, О (една просторија - ДП 1), Внатрешна површина 27 м2 од 99 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во поранешна Пелагонија) е усвоена.
8. Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, Претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека комисијата одржала состанок на кој бил присутен Раководителот на Одделението за локален економски развој кој образложил во врска со оваа точка каде што за реализација на проектот се потребни 2 982 494  денари,а со оваа Одлука се дава зелено светло , проектот да се аплицира на повик од Министерството за локална самоупрва.
Советничката Маја Тушевска зеде збор и напомена дека за санацијата на кровната конструкција на Културен дом во с.Будинарци на претходната седница е изгласано донација од жител на с.Будинарци  па врз основа на тоа побара објаснување како е тоа организирано и дали има потреба од повторно донесување на ваква Одлука.
Претседателот на Советот,Владко Шахпаски се јави за збор и појасни дека донацијата се однесува за изработка на проект за реконструкција на кровот со кој што проект Општината ќе аплицира на оглас кој че биде распишан од Министерството па заради тоа се јавува потребата од оваа Одлука.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово е усвоена.
9. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, Претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и кажа декa со оваа Одлука се дава согласност  за одобрување на финансиски средства за учество на Општина Берово во реализација на проектот „Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово каде што Општината за реализација на проектот ќе има учество од 20% од вкупната вредност на проектот.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Основен проект за санација на кров на Културен дом во с. Будинарци, Општина Берово е усвоена.
10. Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
 Советничката Емилија Пачемска, Претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и кажа декa со оваа Одлука се дава согласност за аплицирање и учество на Општина на Општина Берово во реализација на проектот“Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово .На Комисијата бил присутен и Раководителот на Одделението за локален економски развој кој појаснил дека за реализација на проектот се потребни 4 951 484, 54 денари и дека со оваа Одлука се дава зелено светло проектот да се аплицира на повик од Министерството за локална самоуправа.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА ,НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово е усвоена.
11. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, Претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и образложи дека на комисијата на која бил присутен и Раководителот на Одделението за локален економски развој Ѓорѓи Пеовски е напоменато дека со оваа Одлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово, Општината за реализација на  овој проект ќе има учество од 20% од вкупната вредност на проектот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15гласа ЗА ,НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - “Реконструкција на улица „Вељко Влаховиќ“ во Берово  е усвоена.
12. Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово
Претседателот на Советот,Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за локален економски развој зеде збор и појасни со оваа одлука се утврдува приоритетот за учество и користење на средства за реализација на проектот „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово каде што за реализација на проектот се потребни 443 538 денари и дека со донесувањето на Одлуката се дава зелено светло проектот да се аплицира на повик од Министерството за локална самоуправа.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово е усвоена.
13. Предлог О Д Л У К А  за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот- „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека со оваа Одлука Општината за реализација на овој проект ќе има учество од 20% од вкупната вредност на проектот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А  за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот- „Оградување и партнерно уредување на дел од локален пат „Берово-Абланица” преку Црвен брег Берово е усвоена.
14 . Предлог О Д Л У К за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
 Претседателот на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој, советничката Емилија Пачемска зеде збор и кажа дека во однос на оваа точка е разговарано на комисија каде што точката е образложена од Раководителот на Одделението за локален економски развој Ѓорѓи Пеовски кој кажал дека за реализација на проектот се потребни 1 282 415 денари за крак 1 и за крак 2 се потребни 395 230 денари од ул.15ти Корпус бр.10 каде што со оваа Одлука се дава зелено светло проектот да се аплицира на повик од Министерството за локална самоуправа.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово е усвоена.
15. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово ;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, Претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и образложи дека на комисијата на која бил присутен и Раководителот на Одделението за локален економски развој Ѓорѓи Пеовски е констатирано дека со оваа Одлука Општината за реализација на овој проект ќе има учество од 20% од вкупната вредност на проектот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот -„Реконструкција на крак1 и крак 2 од ул. 15 Корпус во Берово  е усвоена.
16.Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека на комисија била присутна Благородна Рунтевска,претседател на Комисијата за попис која дала образложение во врска со извештајот т.е. во однос на доспеаните фактури и отпишаните обврски кон добавувачите  каде што заклучно со  31.12.2025 година изнесува 8 897 656 денари. Кажа дека на сите поставени прашања било одговорено , се разговарало и за правните лица за отпис за комунална такса за фирма за 2025 година кој отпис се врши за правни лица кои се избришани од регистерот на даночни обврзници или по основ на апсолутна застареност.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, 1 ОТСУТЕН, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на општина Берово за 2025 година е усвоена.
(Советникот Игорчо Жежовски беше отсутен за време на гласањето на точка 16)
17.Предлог Одлука за расходување на основни средства и ситен инвентар на Општина Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека со оваа Одлука се расходуваат основните средства и ситниот инвентар поради застареност, нефункционалност и неисплатливост за нивно одржување и сервисирање.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, 1 ОТСУТЕН, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за расходување на основни средства и ситен инвентар на Општина Берово е усвоена.
(Советникот Игорчо Жежовски беше отсутен за време на гласањето на точка 17) 
18.Предлог Одлука за отпис на побарувања по основ на комунална такса за фирмарина и останати побарувања од правни лица кои се избришани од регистарот на даночни обврзници и побарувања од правни лица кои имаат апослутна застареност;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека во однос на оваа одлука е дискутирано на комисија каде што било поставено прашањето за тоа кои се причините зошто не се наплатени овие обврски пред нивно застарување.На ова прашање е даден одговор дека се исцрпени сите можности на опоменување за долгот, но тој сепак останал неизмирен пред застарување или затварање на фирмата.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА,НЕМА ПРОТИВ, 2ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за отпис на побарувања по основ на комунална такса за фирмарина и останати побарувања од правни лица кои се избришани од регистарот на даночни обврзници и побарувања од правни лица кои имаат апослутна застареност е усвоена.
(Советникот Игорчо Жежовски и советничката Весна Ралповска беа отсутни за време на гласањето на точка 18)
19.Предлог Одлука за вршење на отпис на застарени обврски спрема добавувачи;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој,советничката Емилија Пачемска зеде збор и кажа дека исто како и претходните и оваа Одлука е разгледана на комисија каде што од извештајот се гледа отписот на застарени обврски спрема добавувачи во износ од 74 808 денари.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, 2 ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за вршење на отпис на застарени обврски спрема добавувачи е усвоена.
 (Советникот Игорчо Жежовски и советничката Весна Ралповска беа отсутни за време на гласањето на точка 19)
 
20.Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите за вклопување во планска документација, на  КП 2072, КО Берово, по барање на  БРАНКА ЧОЧОВСКА од Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, Претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности кажа дека комисијата одржала состанок на кој присутен бил присутен Раководителот на Одделението за урбанизам Мишо Догазански кој ја образложил точката и кажал дека станува збор за објект гаража која е изградена на сопствен имот во сопственост на Бранка Чочовска.Напомена дека Одлуката е вратена од второстепена комисија, со оглед на тоа советникот предложи на Советот на Општина Берово да биде усвоена.
(Се побара 5 минутна пауза за координација.)
По пет минутна пауза повторно се јави претседателот на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека објектот се наоѓа на локација каде што според деталниот урбанистички план е предвиден пат.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и НЕМА советници кои гласаа   ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 15 ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите за вклопување во планска документација, на  КП 2072, КО Берово, по барање на  БРАНКА ЧОЧОВСКА од Берово не е усвоена.
21.Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 4313, КО Берово, по барање на СОЊА ПИПОНСКА од Берово;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека на комисија било образложено дека станува збор за помошен објект кој е вон опфат во приватна сопственост и за истиот е потребно да се изработи урбанистички план за вклопување на објектите ДУП.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1ВОЗДРЖАН советник точката Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 4313, КО Берово, по барање на СОЊА ПИПОНСКА од Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 21)
22.Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 3111, КО Берово, по барање на МАРИКА ДВОЈАКОВСКА од Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и напомена дека ситуацијата е иста како и претходната точка односно дека станува збор за помошен објект кој е вон опфат и за кој треба да се изработи урбанистички план за вклопување на објектите во урбанистичката документација.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 3111, КО Берово, по барање на МАРИКА ДВОЈАКОВСКА од Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 22)
23.Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 4159, КО Берово, по барање на ЅВОНКО БИКОВСКИ од Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и објасни дека како и во претходните точки и во овој случај станува збор за помошен објект кој е вон градежен опфат па е потребно да се изработи урбанистички план за вклопување на објектите во урбанистичката документација.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 4159, КО Берово, по барање на ЅВОНКО БИКОВСКИ од Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 23)
24.Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 2650, КО Берово, по барање на ТОМИСЛАВ НОВОСЕЛСКИ од Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашвски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека станува збор за веќе изграден помошен објект кој е вонградежен опфат и за истиот мора да се изработи урбанистички план за вклопување на објектите во урбанистичката документација.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник  точката Предлог Одлука за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на плански опфат, на  КП 2650, КО Берово, по барање на ТОМИСЛАВ НОВОСЕЛСКИ од Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 24)
25.Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за пацелација со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН ПЕОВСКИ и ПЕТАР ЧИПЛАКОВСКИ;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека во однос на оваа точка станува збор за потребата од прифаќање на иницијатива за изработка на урбанистичко планска документација за парцелација на наведените парцели кои се наоѓаат вон градежен опфат на туристичката населба Беровско езеро се со цел изградба на туристички објект.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за пацелација со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН ПЕОВСКИ и ПЕТАР ЧИПЛАКОВСКИ е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 25)
26.Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за пацелација со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН ПЕОВСКИ;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека во однос на оваа Одлука станува збор за иницијатива за изработка на урбанистичко планска документација за парцелација на парцели вон опфат заради изградба на хотелски комплекс –Зоран Пеовски.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1ВОЗДРЖАН советник точката Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за пацелација со Б5 Хотелски комплекс - ЗОРАН ПЕОВСКИ е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 26)
27.Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП со намена  Б1 Туристичко Угостителски комплекс - ДОО БЛАТО Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека точката е образложена од страна на Раководителот на Одделението за урбанизам Мишо Догазански односно кажа дека и овде станува збор за изработка на урбанистички проект за изградба на мали комерцијални туристички објекти кои се вон опфат т.е. помеѓу Општина Берово и с.Смојмирово место викано Блато.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП со намена  Б1 Туристичко Угостителски комплекс - ДОО БЛАТО Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 27)
28.Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП за Туристички комплекс, со намена  А4.7 Селски туризам - СВЕТЛАНКА ИЛИЈЕВСКА Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Баагашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и објасни дека станува збор за изработка на урбанистичко планска документација за формирање на парцела за изградба на туристички објект вон градежен опфат на туристичката населба Абланица.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП за Туристички комплекс, со намена  А4.7 Селски туризам - СВЕТЛАНКА ИЛИЈЕВСКА Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 28)
29.Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП за Туристички комплекс - куќи за времен престој - ЉЕКО  НИЧОВСКИ  од Скопје;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека станува збор за изработка на урбанистички план за парцелација на наведените парцели за изградба на објекти , викенд куќи за времен престој кои исто така се вон градежен опфат.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1  ВОЗДРЖАН советник  точката Предлог Одлука за почеток на изработка на УП за формирање на ГП за Туристички комплекс - куќи за времен престој - ЉЕКО  НИЧОВСКИ  од Скопје е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 29)
30.Годишен Извештај за четврти квартал (кумулативно) за Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2025 година;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
 Советничката Емилија Пачемска, Претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека комисијата одржала состанок на кој бил присутен Раководителот на Одделението за локален економски развој Ѓорѓи Пеовски кој ја образложил точката воедно ги запознал членовите со реазлизираните проекти како и со средствата потрошени за реализација на истите.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен Извештај за четврти квартал (кумулативно) за Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
31.Годишен Извештај за четврти квартал (кумулативно) за Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој,советничката Емилија Пачемска зеде збор и кажа дека Годишен Извештај за четврти квартал (кумулативно) за Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2025 година бил објаснет од Раководителот на Одделението за локален екононски развој кој ги запознал со реализираните проекти и искористени средства за реализација на истите.Кажа дека како заклучок од извештајот е наплатата на туристичката такса која во последната година е драстично намалена.Советничката Емилија Пачемска упати апел до вработените во општинската администрација, а одговорни за наплата,регистрација и категоризација меѓу кои и Инспекторот за туризам малку поактивно да работат на наплата на такса.Исто така и поактивно присуство на терен и обиколка на сместувачките објекти се со цел зголемен приход од туристичката такса а со тоа и можност овој приход да се искористи за нови проекти за поквалитетен живот на граѓаните.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен Извештај за четврти квартал (кумулативно) за Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
32.Годишен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска,претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и детално го образложи Годишен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2025 година.Советничката Весна Ралповска кажа дека во извештајниот период се реализирани значајни активности и тоа:23ти Јуни –одбележување на годишнината од смртта на загинатите бранители во воениот конфликт во Македонија во 2001 година,Одбележување на 23-ти Август –Денот на ослободувањето на Берово, Одбележување на 8-ми Септември-Денот на независноста на РМ, 18-ти Септември –Одбележување на формирањето на 50-та Девизија на Народно-ослободителна војска и партизанските одреди на Македонија во с.Митрашинци, Одбележување на 11 Октомври-Ден на народното востание,Одбележување на 23-ти Октомври Ден на македонската револуционерна борба, 23-ти Декември –одбележување на 119 години од смртта на Даме Груев во с.Русиново со марш во Петлец.Советничката надополни дека со овие активности Општина Берово континуирано ја негува традицијата на одбележување на историските датуми, а придонесува и кон зачувувањето и унапредувањето на културниот и националниот идендитет на својот народ.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2025 година е усвоена.
33.Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2025 година;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска,претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и даде образложение во однос на Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2025 година односно кажа дека во извештајот се содржани сите културни програми, манифестациии и настани коишто биле  организирани во Општина Берово во 2025 година.На комисијата бил присутен  Раководителот на Одделението за јавни дејности Билјана Марковска која дала забелешка дека во Програмата за активностите од областа на културата  во 2025 година било предвидено и одбележувањето на празникот Велигден со организирање на изложба на најубаво украсени велигденски  јајца и избор на најцврсто велигденско јајце но поради трагичниот настан во Кочани манифестацијата не била реализирана од почит и солидарност кон настраданите и нивните фамилии.На комисијата немало никакви забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2025 година е усвоена.
34.Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека на комисијата е разгледан Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година на која немало забелешки.Предложи на Советот на Општина Берово да го усвои извештајот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2025 година е усвоена.
35.Годишен извештај за активностите и исплатени средства на Општина Берово во областа на социјалната заштита  за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и го образложи Годишен извештај за активностите и исплатени средства на Општина Берово во областа на социјалната заштита  за 2025 година.Кажа дека во текот на 2025 година Општина Берово реализирала низа активности насочени кон подршка на најранливите категории на граѓани со цел подобрување на нивната социјална сигурност , квалитетот на живот и пристапот до основните социјални услуги.Советничката Весна Ралповска напомена дека во рамки на Програмата биле реализирани следните активности:финансиска и друга помош за лица со загрозена положба и сериозни здравствени проблеми,еднократна парична помош за семејства со член со телесна или ментална попреченост, парични средства за првородено и новородено дете , подршка за сместување во згрижувачко семејство, како и реконструктивни и адаптивни зафати на објект бр.4 во Домот за стари лицад-р Иван Влашки Берово со цел подобрување на условите за престој и грижа на корисниците на услугите во домот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен извештај за активностите и исплатени средства на Општина Берово во областа на социјалната заштита  за 2025 година е усвоена.
36.Годишен извештај за активностите и исплатени средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека во Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година биле предвидени средства во вкупен износ од 3 865 000 денари заклучно со 31.12.2025 година реализирани се 1 375 000 денари.Напомена дека средствата се распределени така што Подршка на спортски клубови 1 230 000 денари од кои ОФК Малеш 1 200 000 денари и ОФ РОУД Малеш 30 000 денари, спортски манифестации 130 000 денари, училишен спорт 45 000 денари.Советничката додаде дека за награди за врвни спортски достигнувања и за реконструкција и одржување на спортски терени во 2025 година не се потрошени парични средства.Во однос на  исплата на парични средства согласно Програмата за спорт и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година  кажа дека на претходната седница од страна на Претседателот Владко Шахпаски била поднесена советничка иницијатива за доставување на финансиски извештај за работењето на Општинскиот фудбалски клуб Малеш Берово со докази за извршени трансакции и трошоци за периодот 01.01.2025-31.12.2025 година но истиот се уште не е доставен во матерјалите до советниците.На комисијата Раководителот на Одделението за јавни дејности Биљана Марковска појаснила дека Претседателот на клубот Новица Печински како највисоко овластено лице е одговорен и тој има обврска да го поднесе тој извештај.
 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен извештај за активностите и исплатени средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
37.Годишен Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу жените и мажите  на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Комисијата за еднакви можности помеѓу мажите и жените , советничката Емилија Галабовска Биљарска зеде збор и напомена дека според Годишен Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу жените и мажите  на Општина Берово за 2025 година  реализирани се две активности:изградба на тротоар и приоретизација за чистење на тротоари се со цел подобар и поефикасен пристап до улицата на мажите и жените, девојчињата и момчињата.Кажа дека на комисијата немало никакви забелешки во однос на извештајот и предложи на Советот на Општина Берово истиот да биде изгласан.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишен Извештај од Програмата за еднакви можности меѓу жените и мажите  на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
38.Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека на комисијата бил присутен Раководителот на Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина кој детално го образложил извештајот според кој заклучно со 2025 година вкупно се предвидени средства од 9 708 407 денари.Кажа дека во однос на извештајот на комисијата немало никакви забелешки, предложи точката да биде изгласана.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
39.Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека средствата за ставките од Програмата за комунални дејности планирано е да се обезбедат согласно Програмата за уредување на градежно земјиште  од сопствено учество 17 780 713 денари и средства од повисоко ниво на власт 19 696 088 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1ВОЗДРЖАН советник  точката Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на  точка 39)
40.Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово  за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски,претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина кажа дека согласно Договорот активностите  за одржување на јавното зеленило започнуваат на 01.03.2025 година а за реализација на  Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово  за 2025 година од вкупно предвидени 1 600 000 денари заклучно со четвртиот квартал реализирани се 1 599 990 денари.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово  за 2025 година  е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на  точка 40)
41.Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и го образложи Извештајот  за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година каде што од вкупно планирани 4 250 000 денари реализирани се 4 019 583 денари.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на  точка 41)
 
42.Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите на Општина Берово за 2025 година;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
 Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната зеде збор и кажа дека до трет квартал не се реализирани активности и затоа не се потрошени средства.Напомена дека во четвртиот квартал  се изведени активности за чистење на ,,Смојмирска река’’но средствата сеуште не се реализирани истите ќе бидат реализирани наредниот период.На комисијата немало никакви забелешки, предложи Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите на Општина Берово за 2025 година да биде усвоен од страна на Советот на Општина Берово.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН  советник точката Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на  точка 42)
43.Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта во Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека точката е разгледана од страна на комисијата, а истата е образложена од Раководителот на Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина од вкупно предвидени 1 250 000 денари согласно Програмата реализирани се 847 122 денари.
 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта во Општина Берово за 2025 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на  точка 43)
44.Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и  заштита на животната средина зеде збор и кажа дека точката е образложена од страна на Раководителот на Одделението за комунални дејности и заштита  на животната средина каде што од вкупно предвидени 532 100 денари , заклучно со трет квартал од 2025 година реализирани се средства во висина од 267 200 денари.Кажа дека на комисијата е утврдена мала техничка грешка, а истата корегирана е доставена до советниците.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН  советник точката Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2025 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на  точка 44)
 
45.Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејнсти и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека  дека извештајот е образложен од Раководителот на Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина Ванчо Димовски каде што од вкупно предвидени 14 330 702 денари заклучно со четрти квартал реализирани се 9 270 138 денари.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН  советник точката Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на  точка 45)
46.Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги, третман на бездомни и улични кучиња и други нерегистрирани и регистрирани кучиња на територијата на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор даде образложение во однос на точката која е разгледана на комисија, од вкупно предвидени 764 340 денари заклучно со четврти квартал реализирани се 353 754 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРАЖАН советник точката Четврти – квартален (кумулативен) извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги, третман на бездомни и улични кучиња и други нерегистрирани и регистрирани кучиња на територијата на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на  точка 46)
47.Измена на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и даде појаснување во однос на програмата каде што се врши измена на програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на подрачјето на Општина Берово за 2026 година во точка 6 Преодни и завршни работи, подточка 6.3 зборовите...до влегување на сила на оваа Програма’’ се заменуваат со зборовите,, во последните три години’’.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Измена на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
48.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Влатко Чукарски, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избори и именување зеде збор и кажа дека согласно барањето кое е доставено од страна на ОЈУДГ “23 Август” Берово во кое од претставник од редот на вработени, поради истек на мандатот се разрешува Весна Зифовска именувана со Решение со  Бр.09-775 /1 од 18.02.2022 година, а за претставник од редот на вработени, а по предлог на Стручниот Совет  во Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово, се именува Емилија Џамбаска.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 9 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово е усвоена.
(Советниците Маја Тушевска, Емилија Галабовска Биљарска,Горан Ружински, Гоце Ружински, Игорчо Жежовски, Лилјана Бојчовски беа воздржани за време на гласањето на точка 48)
49.Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска зеде збор и даде образложение односно посочи дека  со оваа Одлука и следната доколку бидат усвоени од страна на Советот на Општина Берово ќе може да се аплицира на повик од Министерството за локална самоуправа, а Општината за реализација на проектот ќе има учество од 10% од вкупната вредност на проектот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово е усвоена.
50.Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Изградба на потпорен ѕид на ул. „Маршал Тито“- Берово е усвоена.
51.Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово“;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска зеде збор и даде образложение во однос на оваа и следната Одлука.Кажа дека станува збор за Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово каде што Општината за реализација на проектот ќе има учество од 10% од вкупната вредност на проектот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А  за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за реализација на проектот „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово е усвоена.
52. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово“;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката. Предлог О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проектот - „Реконструкција  на дел од улица Дамјан Груев во с. Владимирово, Општина Берово е усвоена.
53.Предлог Одлука за прием на донација од Зоран Поповски;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог одлука за прием на донација од Зоран Поповски е усвоена.
54.Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во закуп и одржување е усвоена.
55.Советнички иницијативи и прашања
На 7-та Седница на Совет на Општина Берово имаше поднесено Советнички иницијативи и прашања од советниците.
1.Советничка иницијатива за рушење и пренамена на стар објект познат како Старата амбуланта поднесена од страна на советничката група на Левица.
2.Советничко прашање поднесено од страна на советничката Маја Тушевска .
Советничката Маја Тушевска праша:Кој е моменталниот статус во изградбата на хотел,,Македонија’’Берово.
56.Барања од институции и граѓани
1.Барање од Коколански Војо
 На Коколански Војо му се доделуваат средства во висина од  10.000,00 денари (десет илјади денари) еднократна финансиска парична помош за болничко лекување.
2.Барање од Душко Пачемски
На Душко Пачемски му се доделуваат средства во висина од  10.000,00 денари (десет илјади денари) еднократна финансиска парична помош за болничко лекување.
3.Барање од Едипова Ханка
На Едипова Ханка и се доделуваат средства во висина од  10.000,00 денари (десет илјади денари) еднократна финансиска парична помош за болничко лекување.
4.Барање од Звонко Тренчовски
На Звонко Тренчовски му се доделуваат средства во висина од  10.000,00 денари (десет илјади денари) еднократна финансиска парична помош за болничко лекување.
5.Барање од Игор Јанковски
На Игор Јанковски му се доделуваат средства во висина од 5.000, 00 денари (пет илјади денари) еднократна финансиска парична помош, поради незавидна финансиска положба.
6.Барање од Марија Караџовска
На Марија Караџовска и се доделуваат средства во висина од 5.000, 00 денари (пет илјади денари) еднократна финансиска парична помош, поради незавидна финансиска положба.
7.Барање од Црквата ,,Св.Ѓорѓи  во с.Будинарци 
На МПЦ –ОА СКОПЈЕ СТРУМИЧКА ПРАВОСЛАВНА ЕПАРХИЈА СТРУМИЦА се доделуваат 30.000,оо денари (триесет илјади денари), финансиска парична помош за потребите на Црквата ,, Св.Ѓорѓи  во с.Будинарци за проширување на пристапен  пат од Манастир Св.Ѓорѓи до регионалниот пат.
8.Барање од Дом на култура,,Димитар Беровски’’Берово             
 На 7- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 26.02.2026 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот примен од Дом на култура,,Димитар Беровски’’Берово со архивски Бр.09-727/1 од 20.02.2026 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово покани претставник од институцијата  да присуствува на следната седница на Совет на Општина Берово која ќе се одржи на ден 11.03.2025 година (среда) во салата за состаноци на Општина Берово на ул.Димитар Влахов бр.10 со почеток во 08:00 часот, за да даде подетално образложение во врска со барањето кое го имаат доставено, а за одобрување на финансиски средства од Буџетот на Општина Берово.
9.Барање од ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово
 На 7- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 26.02.2026 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот  примен со архивски Бр.09-686/1 од 18.02.2026 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Со оглед на информацијата од директорот дека за состојбата на ОСУ,,Ацо Русковски’’ е известено Министерството за образование и наука на Северна Република Македонија и дека се очекува нивен одговор Советот на Општина Берово донесе заклучок по добивањето на официјален одговор од Министерството, повторно да се разгледа можноста за евентуално обезбедување на финансиска подршка согласно законските и буџетски можности.     
10.Барање од Перунковски Душан
На 7- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 26.02.2026 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот  примен со архивски Бр.09-593/1 од 11.02.2026 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Барањето да биде препратено до Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина и Одделението за урбанизам  при Општина Берово, за согласно своите надлежности да се произнесат по истото.
11.Барање од Ерџан Алимански
 На 7- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 26.02.2026 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е допис примен со архивски Бр.09-694/1 од 19.02.2026 година и е донесен следниот: З А К Л У Ч О К барањето  примено во Општина Берово со архивски број 09-694/1 од 19.02.2026 година во кое се бара финансиска помош и поддршка заради незавидна финансиска состојба СЕ ОДБИВА.
 Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 10 часот и 40 минути.
            На крајот од седницата Претседателот  на Совет на Општина Берово,Владко Шахпаски  се заблагодари на советниците за присуството. 
Усвоен со                                                                                                                                
 Бр.09-1063/1                                                                                                                              
11.03.2026 година
Берово

Записничар                                                                                         Претседател на Совет  Данче Василевска                                                                        Владко Шахпаски ______________                                             М.П.                                                         _________________   (потпис)                                                                                                                                     (потпис)
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